Решение Коллегии Евразийской
экономической комиссии от 11.02.2014 N 20

"Об утверждении перечня продукции, в
отношении которой подача таможенной

декларации сопровождается представлением
документа об оценке (подтверждении)

соответствия требованиям технического
регламента Таможенного союза "О

безопасности зерна" (ТР ТС 015/2011)"

Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 01.12.2016

http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru

КОЛЛЕГИЯ ЕВРАЗИЙСКОЙ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ КОМИССИИ

РЕШЕНИЕ
от 11 февраля 2014 г. N 20

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ
ПРОДУКЦИИ, В ОТНОШЕНИИ КОТОРОЙ ПОДАЧА ТАМОЖЕННОЙ

ДЕКЛАРАЦИИ СОПРОВОЖДАЕТСЯ ПРЕДСТАВЛЕНИЕМ ДОКУМЕНТА
ОБ ОЦЕНКЕ (ПОДТВЕРЖДЕНИИ) СООТВЕТСТВИЯ ТРЕБОВАНИЯМ

ТЕХНИЧЕСКОГО РЕГЛАМЕНТА ТАМОЖЕННОГО СОЮЗА
"О БЕЗОПАСНОСТИ ЗЕРНА" (ТР ТС 015/2011)

В соответствии  со статьей 3 Договора о Евразийской экономической  комиссии  от  18  ноября  2011  года
Коллегия Евразийской экономической комиссии решила:

1.  Утвердить  прилагаемый перечень продукции,  в  отношении  которой  подача  таможенной  декларации
сопровождается представлением    документа    об    оценке    (подтверждении)    соответствия    требованиям
технического регламента Таможенного союза "О безопасности зерна" (ТР ТС 015/2011).

2. Настоящее Решение вступает  в  силу  по  истечении  30  календарных  дней  с  даты  его  официального
опубликования.

Председатель Коллегии
Евразийской экономической комиссии

В.ХРИСТЕНКО

Утвержден
Решением Коллегии

Евразийской экономической комиссии
от 11 февраля 2014 г. N 20

ПЕРЕЧЕНЬ
ПРОДУКЦИИ, В ОТНОШЕНИИ КОТОРОЙ ПОДАЧА ТАМОЖЕННОЙ

ДЕКЛАРАЦИИ СОПРОВОЖДАЕТСЯ ПРЕДСТАВЛЕНИЕМ ДОКУМЕНТА
ОБ ОЦЕНКЕ (ПОДТВЕРЖДЕНИИ) СООТВЕТСТВИЯ ТРЕБОВАНИЯМ

ТЕХНИЧЕСКОГО РЕГЛАМЕНТА ТАМОЖЕННОГО СОЮЗА
"О БЕЗОПАСНОСТИ ЗЕРНА" (ТР ТС 015/2011)

┌─────────────────────┬──────────────────┬──────────────────┬─────────────┐
│    Наименование     │  Код ТН ВЭД ТС   │Документ об оценке│ Примечание  │
│      продукции      │                  │ (подтверждении)  │             │
│                     │                  │   соответствия   │             │
├─────────────────────┼──────────────────┼──────────────────┼─────────────┤
│          1          │        2         │        3         │      4      │
└─────────────────────┴──────────────────┴──────────────────┴─────────────┘
 1. Злаковые культуры:

     пшеница твердая     1001 19 000 0       декларация о
                                             соответствии

     пшеница мягкая     из 1001 99 000 0     декларация о
                                             соответствии

     рожь                1002 90 000 0       декларация о
                                             соответствии

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  1 из 3

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 01.12.2016

Решение Коллегии Евразийской экономической комиссии от
11.02.2014 N 20
"Об утверждении перечня продукции, в отношении ко...

consultantplus://offline/ref=DCF85C30AEE91E5266A1462C87DCCFE1E0481A56730C3F06704C7C791DB67D1643EC60E688A659C3B8b5I
consultantplus://offline/ref=DCF85C30AEE91E5266A1462C87DCCFE1E0481A56730C3F06704C7C791DB67D1643EC60E688A659C3B8b5I
consultantplus://offline/ref=DCF85C30AEE91E5266A1462C87DCCFE1E0421D5C7B0C3F06704C7C791DB67D1643EC60E688A75CC0B8b2I
consultantplus://offline/ref=DCF85C30AEE91E5266A1462C87DCCFE1E0421D5C7B0C3F06704C7C791DB67D1643EC60E688A75CC0B8b2I
consultantplus://offline/ref=DCF85C30AEE91E5266A1462C87DCCFE1E0431359780E3F06704C7C791DB67D1643EC60E688A659C3B8b3I
consultantplus://offline/ref=DCF85C30AEE91E5266A1462C87DCCFE1E0431359780E3F06704C7C791DB67D1643EC60E688A659C3B8b3I
consultantplus://offline/ref=DCF85C30AEE91E5266A1462C87DCCFE1E34A1E5C73083F06704C7C791DB67D1643EC60E688A659C0B8b7I
consultantplus://offline/ref=DCF85C30AEE91E5266A1462C87DCCFE1E34A1E5C73083F06704C7C791DB67D1643EC60E688A659C0B8b7I
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru

     ячмень              1003 90 000 0       декларация о
                                             соответствии

     овес                1004 90 000 0       декларация о
                                             соответствии

     тритикале          из 1008 60 000 0     декларация о
                                             соответствии

     просо               1008 29 000 0       декларация о
                                             соответствии

     гречиха             1008 10 000 9       декларация о
                                             соответствии

     рис                 1006 10 210 0       декларация о
                         1006 10 230 0       соответствии
                         1006 10 250 0
                         1006 10 270 0
                         1006 10 920 0
                         1006 10 940 0
                         1006 10 960 0
                         1006 10 980 0

     кукуруза            1005 90 000 0       декларация о
                                             соответствии

     сорго               1007 90 000 0       декларация о
                                             соответствии

     чумиза             из 1008 90 000 0     декларация о
                                             соответствии

 2. Зернобобовые
 культуры:

     горох               0713 10 900 1       декларация о
                         0713 10 900 9       соответствии

     фасоль             из 0713 31 000 0     декларация о
                        из 0713 32 000 0     соответствии
                         0713 33 900 0
                         0713 34 000 9
                         0713 35 000 9
                         0713 39 000 9

     нут                из 0713 20 000 0     декларация о
                                             соответствии

     чечевица           из 0713 40 000 0     декларация о
                                             соответствии

     кормовые бобы      из 0713 50 000 0     декларация о
                                             соответствии

     маш                из 0713 31 000 0     декларация о
                                             соответствии

     чина               из 0713 90 000 9     декларация о

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  2 из 3

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 01.12.2016

Решение Коллегии Евразийской экономической комиссии от
11.02.2014 N 20
"Об утверждении перечня продукции, в отношении ко...

http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru

                                             соответствии

     люпин              из 1214 90 900 0     декларация о
                                             соответствии

     вика               из 1214 90 900 0     декларация о
                                             соответствии

 3. Масличные
 культуры:

     подсолнечник       из 1206 00 910 0     декларация о
                        из 1206 00 990 0     соответствии

     соя                из 1201 90 000 0     декларация о
                                             соответствии

     хлопчатник         из 1207 29 000 0     декларация о
                                             соответствии

     лен                из 1204 00 900 0     декларация о
                                             соответствии

     рапс               из 1205 10 900 0     декларация о
                        из 1205 90 000 9     соответствии

     горчица            из 1207 50 900 0     декларация о
                                             соответствии

     кунжут             из 1207 40 900 0     декларация о
                                             соответствии

     арахис             из 1202 41 000 0     декларация о
                        из 1202 42 000 0     соответствии

     сафлор             из 1207 60 000 0     декларация о
                                             соответствии
───────────────────────────────────────────────────────────────────────────

Примечания: 1. Для целей применения настоящего перечня необходимо пользоваться как  наименованием
продукции, так и кодом ТН ВЭД ТС.

2. Требование о представлении таможенным органам документа об оценке (подтверждении)  соответствия
требованиям    технического регламента  Таможенного  союза   "О   безопасности   зерна"   (ТР   ТС   015/2011)
применяется  в  отношении  зерна,  используемого  (поставляемого)  для  пищевых   и   кормовых   целей,   и   не
применяется  в  отношении  зерна,  предназначенного  для  семенных  целей,  а  также  в  отношении  продуктов
переработки зерна.

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  3 из 3

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 01.12.2016

Решение Коллегии Евразийской экономической комиссии от
11.02.2014 N 20
"Об утверждении перечня продукции, в отношении ко...

consultantplus://offline/ref=DCF85C30AEE91E5266A1462C87DCCFE1E34A1E5C73083F06704C7C791DB67D1643EC60E688A659C0B8b7I
consultantplus://offline/ref=DCF85C30AEE91E5266A1462C87DCCFE1E34A1E5C73083F06704C7C791DB67D1643EC60E688A659C0B8b7I
consultantplus://offline/ref=DCF85C30AEE91E5266A1462C87DCCFE1E0431359780E3F06704C7C791DB67D1643EC60E688A659C3B8b3I
consultantplus://offline/ref=DCF85C30AEE91E5266A1462C87DCCFE1E0431359780E3F06704C7C791DB67D1643EC60E688A659C3B8b3I
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru

	Решение
	Перечень продукции, в отношении которой подача таможенной декларации сопровождается представлением документа об оценке (подтверждении) соответствия требованиям технического регламента Таможенного союза "О безопасности зерна" (ТР ТС 015/2011)
	1. Злаковые культуры
	2. Зернобобовые культуры
	3. Масличные культуры